
平成 26 年度 関西衣料管理士の集い 見学会・勉強会のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、関西衣料管理士の集いでは、東京日本橋から移設されているボタンの博物館の見学会を行います。 

種類別、年代別に展示されたボタン、バックルを学芸員の方に解説して頂きながら見学した後、現在流通して

いるボタンの素材や物性について、品質管理の方からご説明頂きます。様々な素材のボタンについて学べる貴

重な機会です。ご多用のこととは存じますが、幹事一同、皆様のご参加をお待ちしております。 

なお、限られた見学時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。 

日頃疑問に思っていることなど、是非ご質問をお寄せください。 

 

日 時 ： 平成２６年 ５月１６日（金） １３：００～１６：００ 

見 学 先 ： 株式会社アイリス ボタンの博物館 

〒543-0073 天王寺区生玉寺町 3-3 ☎06-6771-8007 

ボタンの博物館のご案内は、以下のＨＰでご覧になれます 

            http://www.iris.co.jp/muse/ 

アイリス様の取扱商品は、以下のＨＰでご覧になれます 

            http://www.iris.co.jp/ 

 

集 合 場 所  ： 株式会社アイリス２階 バックルの博物館 

スケジュール ： １２：４５より受付を開始 

１３：００～１５：００ バックル・ボタンの博物館 見学 

１５：００～１６：００ ボタンの素材と物性のお話 

参 加 費 ：  学 生     無  料 

衣料管理士    ５００円 

一 般   １，０００円  （当日徴収いたします） 

定    員 ： １５ 名   ※ 先着順、衣料管理士優先 

同業者の方の参加はご遠慮ください。 

申 込 み 先 ： 一般社団法人日本衣料管理協会 

105-0011 東京都港区芝公園２－11－13－205 

Tel 03-3437-6416     FAX 03-3437-3194 

E-mail   higa-jasta@kkf.biglobe.ne.jp 

 

 

関西衣料管理士の集い参加申込書 

 

氏名                                                 

 

勤務先                                                

連絡先 〒 

  ＴＥＬ                       E-mail                 

衣料管理士 ・ 学生 ・ どちらでもない （マルをつけて下さい） 

◇ 質問をご記入ください 

                                                    

                                                 

 

 

メルセデスベンツディーラーの

手前のビルです 


